
Vokālo ansambļu vadītāju profesionālās pilnveides seminārs 

BALSS DIENA 
(8 akadēmiskās stundas) 

 

2024. gada 3. novembris 

Mežaparka Lielā estrāde, Ostas prospekts 11, Rīga, LV-1034 

 
• Plkst. 10.00 – 11.30 Labbūtības meistarklase/koncerts ar 

improvizācijas teātra vingrinājumiem  
Piedalās bērnu vokālie ansambļi “Knīpas un Knauķi”, “Momo”, “Kolibri” 

Vada Varis Klausītājs. 

 
• Plkst. 11.30 – 13.00 un plkst. 14.00 – 15.30   

 Darbs grupās (Kokaru zāle un konferenču telpa)  

Vokālā meistarklase ar 

dziedātāju Viktoriju Majori 
 

Teorija un praktiskā līdzdarbošanās: par 

balss anatomiskajiem un fizioloģiskajiem 

procesiem, vokālo higiēnu, dzirdi un psiho-

fiziskajiem procesiem dziedāšanas laikā, 

uztraukumu un stāju, kā arī ilgtspējīgas 

balss lietojumu, elpas un muskulatūras 

nozīmi dziedāšanas procesā.  

Aktiermeistarība un runas  

pamati ar doc. Anitu Sproģi 
 

Aktiermeistarības, runas un elpošanas 

komplekti, kas palīdz atbrīvoties uz 

skatuves.  

 
• Plkst. 13.00  PUSDIENAS 

 

• Plkst. 16.00 – 17.00 Vokālā grupa ANIMA SOLLA. 

Koncertprogamma “Uguns vārdi”  
 

Oriģinālmūzikā ar latviešu tautasdziesmu vārdiem un latviešu dzejnieku tekstiem uguns 

atklāsies kā sargātāja, visa ļaunā un liekā sadedzinātāja, šķīstītāja un dzīvības devēja. 

Koncertprogrammā iekļauti gan jaundarbu pirmatskaņojumi, gan citi īpaši vokālajai grupai 

radīti latviešu komponistu darbi, kas klausītājam ļaus reflektēt arī par aktuālajiem notikumiem 

pasaulē.  

Vokālā grupa “Anima Solla” pierādījusi sevi kā nozīmīgu muzikālu vienību Latvijas 

profesionālās un amatieru vokālās mākslas jomā. Kopš dibināšanas 1998. gadā, vokālā grupa 

kļuvusi par septiņpadsmitkārtēju nacionālo un starptautisko konkursu laureāti. “Anima Solla” 

ir 2014. gada Pasaules koru olimpiādes čempiona titula ieguvēja un trīs reizes ieguvusi 

Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku vokālo ansambļu konkursa Lielo balvu. 

 

• Pēc koncerta sirsnīgs brīdis par godu biedrības  

"Latvijas Vokālo ansambļu asociācija" 15 gadu jubilejai. 

 

 
Kontaktpersona:  

Latvijas Nacionālā kultūras centra koru un vokālo ansambļu eksperts Lauris Goss 

(67228985, Lauris.Goss@lnkc.gov.lv)  

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46eecf38f8b63189:0xb2b14f567f60430f?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
mailto:Lauris.Goss@lnkc.gov.lv

